PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 143

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 963, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Publiciza  deslocamento  de  Defensor  Público
Auxiliar  da  Corregedoria-Geral  até  o
município de Tartarugalzinho/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº 2022.08.05.7056-5 DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  o  deslocamento  do  Defensor  Público  Auxiliar  da  Corregedoria-Geral
LAURO MIYASATO JUNIOR, até o município de Tartarugalzinho/AP, no dia 01/09/2022,
para realização de Correição Ordinária no Núcleo Regional do referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 10 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 143

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 964, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de  Tartarugalzinho/AP, no período
de 29/07/2022 a 30/07/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico nº 2022.07.25.6762-14;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  PAULO  TARCISO  BENTES  SANTOS, Chefe  de
Departamento de Web-DPE/AP,  para se deslocar até o município de  Tartarugalzinho/AP, no
período de 29/07/2022 a 30/07/2022, para atender as necessidades da Defensoria Pública do
Estado no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 29/07/2022.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 10 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 143

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 965, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Publiciza  deslocamento  de  defensor  público
até o Arquipélago do Bailique/AP, no período
de 21/08/2022 a 27/08/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o processo eletrônico nº 2022.07.12.6543-11 DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar o deslocamento do defensor público SIDNEY JOÃO SILVA GAVAZZA,
da sede de suas atividades  até o  Arquipélago do Bailique/AP, no período de 21/08/2022 a
27/08/2022, para participação na 143ª Edição da Jornada Itinerante Fluvial do Bailique.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 10 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 143

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 966, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Designa servidores como fiscais de contrato
firmado  pela  nota  de  empenho  nº
2022NE00014 com a empresa A.P.C. BONA
EIRELI do Processo nº  2021.10.27.134-21 -
DPE-AP.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores ALINE COLARES MORAES - Fiscal Titular, Chefe da
Secretaria-Geral  e  Protocolo e  KADU DEOCLECIANO ALMEIDA RIBEIRO -  Fiscal
Suplente,  Secretário-Executivo - Gabinete da Defensoria Pública-Geral, para atuarem como
fiscais de  contrato,  firmado  pela  nota  de  empenho  nº  2022NE00014 do  Processo  nº
2021.10.27.134-21 – DPE-AP, da empresa A.P.C. BONA EIRELI, que trata de Aquisição de
Móveis, Equipamentos de Informática, Eletros e Eletrônicos, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, com vigência a contar de 10/08/2022 a 09/08/2023.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 143

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00014

Vinculado ao Processo nº 2021.10.27.134-21 – DPE/AP

NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE00014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.10.27.134-21
CONTRATANTE: DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  inscrita  no
cadastro no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n.º 11.762.144/0001-00,
através do FUNDO ESPECIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ -
FEDPAP - CNPJ: 33.598.075/0001-75.
OBJETO:  Aquisição de Móveis, Equipamentos de Informática, Eletros e Eletrônicos, para
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá – DPE-AP.
EMPRESA: A.P.C. BONA EIRELI
CNPJ: 40.147.595/0001-27
VALOR: R$ 7.389,96 (sete mil e trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 001/2022-DPE e ata de registro de preços
n.º 005/2022, Nos termos do art. 62 da Lei n.º 8.666/93.
VIGÊNCIA: a contar de 10/08/2022 a 09/08/2023.
SIGNATÁRIOS: JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO – DPE/AP e  A.P.C. BONA
EIRELI – EMPRESA CONTRATADA.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD V.UNIT. V.TOTAL

17

BEBEDOURO  COLUNA;  Modelo:
COLUNA;  Tipo:  galão;  Material:  plástico
abs  e  chapa de  aço  inoxidável;  quantidade
torneiras:  02;  Tipo  termostato:  regulável;
Capacidade:  Galão  20  l;  Voltagem:  bivolt;
Selo PROCEL: A. marca: Libell.

UND 12 R$ 615,83 R$ 7.389,96

                     VALORES TOTAIS                                                                                    R$ 7.389,96

Macapá-AP, 10 de agosto de 2022

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 06

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Ano II
Edição nº 143

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DO TERMO DE DISPENSA Nº 006/2022

PROCESSO Nº 3.00000.141/2022

ERRATA DO TERMO  DE  DISPENSA
Nº 006/2022.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º - DO TERMO DE DISPENSA Nº 006/2022, publicado no dia 09/08/2022, no Diário
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, Edição nº 142.

Então:

Onde se lê:

elementos de despesas: 3390.30 - material de consumo

Leia-se:

elementos de despesas: 4490-52 - material permanente

Macapá-AP, 10 de agosto de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público – Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

		2022-08-10T13:29:28-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311